«TableStart:Zapisnik»«Stranka.StrankaNaziv», «Stranka.Adresa», «Stranka.Mjesto.Naziv», «Stranka.OIB»
Emri i kompanisë, adresa, numri i TVSH-së
Numri i regjistrimit: «identifier»
Numri i regjistrimit ISZNR: «IsznrRecordNumber»
RAPORT
MBI AFTËSINË E PUNËTORIT PËR TË PUNUAR NË MËNYRË TË SIGURTË
«firstName» «lastName», «oib»«internationalIdentifier»
Emri, mbiemri, NIPT/TVSH ose identifikues ndërkombëtar
Përshkrimi i detyrave dhe aktiviteteve që do të kryejnë dhe vendi i punës së tyre:
«listOfJobsT»
«placeOfWorkT»
	Duke monitoruar përputhshmërinë me procedurat e punës së sigurt dhe duke vlerësuar kompetencën praktike, u përcaktua se:
	*

	Para se të fillojë punën, punëtori inspekton vendin e tij të punës dhe informon punëdhënësin e tij ose përfaqësuesin e autorizuar për çdo mangësi të vërejtur
	« 1»

	Punëtori përdor si duhet pajisjet/mjetet e punës
	« 2»

	Punëtori përdor si duhet pajisjet mbrojtëse personale të përcaktuara dhe i kthen ato në vendin e caktuar pas përdorimit
	« 3»

	Punëtori përdor si duhet dhe nuk çaktivizon në mënyrë të njëanshme, nuk bën modifikime dhe nuk heq mbrojtjen nga pajisjet/mjetet e punës
	« 4»

	Punëtori informon menjëherë punëdhënësin e tij, përfaqësuesin e autorizuar të tij, ekspertin e sigurisë në punë ose komisionerin për siguri në punë për çdo situatë që ai e konsideron të rëndësishme ose si një rrezik të drejtpërdrejtë për sigurinë dhe shëndetin, për mungesën ose mos ekzistencën e udhëzimeve për një situatë të tillë dhe për çdo mangësi të vërejtur në organizimin dhe zbatimin e procedurave të sigurisë në punë
	« 5»

	Punonjësi kryen punën e tij në përputhje me rregullat e sigurisë në punë, rregullat e profesionit dhe udhëzimet e shkruara të punëdhënësit
	« 6»

	Para se të largohet nga vendi i punës, punëtori lë pajisjet e tij të punës në një gjendje të tillë që nuk rrezikojnë punëtorët e tjerë ose pajisjet e tjera
	« 7»

	Punonjësi bashkëpunon me punëdhënësin e tij, përfaqësuesin e autorizuar të tij, ekspertin e sigurisë në punë, specialistin e shëndetit në punë dhe komisionerin për siguri në punë
	«8»



Vendi, periudha dhe mënyra e zhvillimit të pjesës teorike të trajnimit të punonjësit:
«placeTheory», «startDateTheory» - «endDateTheory», «IF»
Vendi dhe periudha e monitorimit të përputhshmërisë me procedurat e punës së sigurt dhe vlerësimi i kompetencës praktike:
«place», «startDate» - «endDate»
	Nënshkrimi i punonjësit:
	


Bazuar në trajnimin e kryer, është vlerësuar që punëtori është i aftë të kryejë detyrat dhe aktivitetet në mënyrë të sigurt
	1. Përfaqësuesi i drejtpërdrejtë i punëdhënësit:
	
	«FirstNa» «LastNam», «Oib»«Identif»
	
	

	
	
	(Emri, mbiemri, NIPT/TVSH)
	
	(nënshkrimi)


2. Eksperti i sigurisë në punë (konfirmon përputhshmërinë me procedurën e përgjithshme në përputhje me Rregulloren):
	«TableStart:Experts» «first_name» «last_name», «OIB»«TableEnd:Experts»
	
	

	(Emri, mbiemri, NIPT/TVSH)
	
	(nënshkrimi)


3. Personat e tjerë të përfshirë në trajnim:
	«FirstName» «LastName» «Oib»«Identifier»
	
	

	(Emri, mbiemri, NIPT/TVSH)
	
	(nënshkrimi)


4. Emri dhe të dhënat e entitetit të autorizuar (në rastin kur trajnimi është kryer nga një ekspert i sigurisë në punë nga një entitet i autorizuar):
	«OrgJed.Naziv», «OrgJed.Mjesto.Naziv», OIB: «OrgJed.OIBTvrtka»


* Plotëso: PO ose N/A (nuk zbatohet)«TableEnd:Zapisnik»
